Avenida Hilda Mohring de Macedo, 777 Vila Elias, CEP 11940-000, Jacupiranga – SP

CNPJ 46.582.185/0001-90 – Insc. Estadual isenta

www.jacupiranga.sp.gov.br | (13) 3864-6400

NCE-DP-COMCOR
NÚCLEO DE CONTENCIOSO ESTRATÉGICO, DEFESA DA PROBIDADE E COMBATE À CORRUPÇÃO

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO

Ao Senhor
Virtino Mendes de Oliveira

Assunto: Intimação - Processo Administrativo nº 2.154/2023.

Venho através do presente, na qualidade de Procurador-Geral do Município,

diante dos fatos constantes no Processo Administrativo nº 2.154/2023, INTIMAR

Vossa Senhoria a apresentar justificativas, acerca dos pagamentos indevidos realizados

aos ex-servidores mencionados no Processo Administrativo nº 2.154/2023, decorrentes

de pagamentos indevidos na folha de pagamento da Câmara Municipal, durante o

período em que fora Presidente daquela casa legislativa e Ordenador de Despesas,

conforme segue:

Servidor Exercício Valor
XXXXXX 2003 R$ 342.986,85

Total R$ 342.986,85

Conforme determina a legislação vigente, será conferido o prazo de 30 (trinta)

dias úteis, a contar da publicação do presente edital.

Informo que será concedido acesso aos autos do processo administrativo

pessoalmente, ou por meio de procurador constituído, a fim de garantir o direito ao

contraditório e à ampla defesa. Para isso, solicitamos que compareça à Procuradoria-

Geral do Município de Jacupiranga, munido (a) de pen-drive ou HD externo para salvar

cópia integral da extensa documentação relacionada ao processo.

Ressalto a importância do cumprimento deste prazo, a fim de evitar a adoção

de medidas judiciais cabíveis para ajuizamento de ação para ressarcimento ao erário.

Permaneço à disposição para esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

WANDERSON CLANY ALVES DA SILVA
PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

W
A

N
D

E
R

S
O

N
 C

LA
N

Y
 A

LV
E

S
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

ac
up

ira
ng

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
A

D
9-

C
6E

C
-8

39
3-

69
00

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

A
D

9-
C

6E
C

-8
39

3-
69

00

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0AD9-C6EC-8393-6900

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

WANDERSON CLANY ALVES DA SILVA (CPF 835.XXX.XXX-20) em 29/11/2023 15:00:16 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/0AD9-C6EC-8393-6900